[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТЁРЬЕЛ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧЁ  ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
«10 »  февраля   2021 № 15
Алманчё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛМАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» февраля   2021 №15
село Алманчиково

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения сельского поселения «Развитие транспортной системы» Алманчиковского сельского поселения Батыревского района» за 2020 год.
В соответствии с постановлением Администрации Алманчиковского сельского поселения от 24.12.2015 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алманчиковского сельского поселения», руководствуясь  Уставом Алманчиковского сельского поселения администрация Алманчиковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района» за 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава Алманчиковского сельского поселения

Батыревского  района Чувашской Республики                                                  В.П.Киргизов
Приложение

к постановлению

Администрации

Алманчиковского
сельского поселения

                                                                                                               от 10.02.2021 № 15
Отчет

о ходе реализации муниципальной  программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы »  за 2020 год

      «Муниципальная программа Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы» утверждена постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения Батыревского района от 04.02.2019 № 20

       В программу входит подпрограмма « Безопасные и качественные автомобильные дороги». Всего в целом  по программе «Муниципальная программа Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы» в 2020 году предусмотрено 409353,0 рублей и освоено   409353,0 рублей.

Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
за 2020 год

На реализацию подпрограммы «Автомобильные дороги» в 2020 году профинансировано 409353,0  рублей. Использовано 409353,0 рублей. На ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения из республиканского бюджета было выделено и освоено- 206043,0 рубля, из местного бюджета сельского поселения- 203310,0 рублей

В течение года велись работы по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов. Проводились ямочно-ремонтные работы по ул. Хитрова и по ул. Советская.
Информация

о финансировании на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» за 2020 год:

	Наименование показателя
	Ц.ст.
	Уточненная роспись/план
	Касс. расход
	Исполнение в %

	      Муниципальная программа "Развитие транспортной системы"
	Ч200000000
	409 353,00
	409 353,00
	100

	        Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муниципальной программы "Развитие транспортной системы "
	Ч210000000
	409 353,00
	409 353,00
	100

	          Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня"
	Ч210300000
	409 353,00
	409 353,00
	100

	            Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Ч210300000
	80 316,00
	80 316,00
	100

	            Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в рамках софинансирования)
	Ч210300000
	105 243,00
	105 243,00
	100

	            Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Ч210300000
	125 727,00
	125 727,00
	100

	            Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения (софинансирование из местных бюджетов)
	Ч210300000
	98 067,00
	98 067,00
	100

По программе  «Развитие транспортной системы» и подпрограмме «Автомобильные дороги» администрация Алманчиковского сельского поселения Батыревского района 2020 год закончил успешно, поставленные задачи выполнены.

Приложение №1

к муниципальной программе

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица

из-мере-ния

	2016
	2017
	2018
	2018
	2019
	2020

	план
	факт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Алманчиковского сельского поселения Батыревского района  «Развитие транспортной системы »

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения;
	про-цент
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	30,0

	Подпрограмма  «Автомобильные дороги» муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

	3.
	Количество километров  капитально- отремонтирован​ных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Количество километров отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	1.4
	1.7
	0,7
	0,2
	0,3
	0,12

Оценка эффективности муниципальной  программы
Алманчиковского сельского поселения

  «Развитие транспортной системы» за 2020 год

       В соответствии с постановлением  от 24.12.2015 г. № 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алманчиковского сельского поселения» на основании отчета о выполнении муниципальной программы (Приложение 1) к данному постановлению считать муниципальную программу  Алманчиковского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» эффективной с экономическими показателями  100 % ,  по основным критериям  100% , что позволило решить следующие задачи Программы:

      1. Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания 100 процентов дорог и сооружений на них.

      2. Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта.

      3.  Уменьшение ДТП с участием пешеходов.